
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ДВАДЦАТЬ  ВОСЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

20.05.2021        № 28-07 

 

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном 

образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области, и членов их семей  

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной  и предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации   для опубликования, утвержденный решением  

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.09.2020 № 17-08 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                               

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь указами 

Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия 

коррупции», от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования закрытое административно-территориальное образование 

город Островной Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном 

образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области, и членов их семей  

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной и предоставления этих сведений общероссийским средствам 



 

 

массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 30.09.2020 № 17-08, (далее – Порядок) следующие изменения:  

1.1. Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев  

в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 

цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает 

общий доход лица, замещающего муниципальную должность, муниципального 

служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду.». 

1.2. Приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования                    

в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

 

Председатель 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
 

А.Ю. Ашуров 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

 

 

О.А. Огинова 

«___» ___________ 20___ года  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                    Приложение к решению 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                                  от 20 мая 2021 года № 28-07 

 

«Приложение к Порядку 

 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности, должности муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области,                                         

членов их семей за период с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года 

Ф.И.О. лица, 

замещающего 

муниципальную 

должность, 

муниципального 

служащего, 

представившего 

сведения (члены 

семьи без 

указания 

Ф.И.О.) 

Замеща-

емая 

долж-

ность 

Общая 

сумма 

деклариро-

ванного 

дохода  

за 20_год 

(руб.)* 

Сведения  

об 

источниках 

получения 

средств,  

за счет 

которых 

совершены 

сделки** 

Недвижимое имущество, 

принадлежащее на праве 

собственности 

Недвижимое имущество, 

находящееся в пользовании 

Вид и марка 

транспортных 

средств, 

принадлежащих 

на праве 

собственности 

вид 

объекта 

недвижи-

мости 

(вид 

собствен-

ности) 

площадь 

(кв.м.) 

страна 

расположе-

ния 

вид 

объекта 

недвижи-

мости 

площадь 

(кв.м) 

страна 

располо-

жения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           
*В случае наличия доходов не по основному месту службы (работы), данная строка дополняется общей информацией о видах доходов в скобках, например,  

«(с учетом иных доходов)», в случае наличия доходов от продажи имущества – «(с учетом дохода от продажи имущества)». 

**Указываются сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, 

муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.». 

               ________________ 


